²⁷ Vos autem estis corpus Christi, et membra de membro. ²⁸ Et quosdam quidem posuit Deus in Ecclesia primum Apostolos, secundo Prophetas, tertio Doctores, deinde virtutes, exinde gratias curationum, opitulationes, gubernationes, genera linguarum, interpretationes sermonum. ²⁹ Numquid omnes Apostoli? numquid omnes Prophetae? numquid omnes Doctores? ³⁰ numquid omnes virtutes? numquid omnes gratiam habent curationum? numquid omnes linguis loquuntur? numquid omnes interpretantur?

³¹ Emulamini autem charismata meliora.

²⁷ ^aIo 6, 59. — ^bCor 13, 5. — ^cMc 9, 38. — ^dRom 12, 3; Eph 4, 7. — ^eEph 4, 11.

indigne
sumunt,
ideoque
castigantur;

Nota vero
rum
charisma-
tum est
confessio
Christi;

variae sunt
gratiae, sed
onus Spir-
itus eas dis-
tribuens,

in quo in
unum
corpus
mysticum
baptizati
sumus;
ut in cor-
pore
humano
diversa
membra
sunt,

alterum
alterius
auxilio
indigenz,

sic in corpo-
re Christi
mystico
Deus
membra
disposit;

charismata
meliora
cupienda.

4. De excellentia caritatis, 12, 31^b—13, 13.

Excellit,
quia
charismata
possessori
non prosumt.

nisi
caritatem
matrem
virtutum
habet.

que non
peribit ut
charismata,

fide et spe
maior est.

Et adhuc excellentiorem viam vobis demonstro.

13. ¹ Si linguis hominum loquar, et angelorum, charitatem autem non habeam, factus sum velut æs sonans, aut cymbalum tinniens. ² Et si habuero prophetiam, et noverim mysteria omnia, et omnem scientiam: et si habuero omnem fidem ita ut montes transferam, charitatem autem non habuero, nihil sum. ³ Et si distribuero in cibos pauperum omnes facultates meas, et si tradidero corpus meum ita ut ardeam, charitatem autem non habuero, nihil mihi prodest.

⁴ Charitas patiens est, benigna est: Charitas non æmulatur, non agit perperam, non inflatur. ⁵ non est ambitiosa, non querit quæ sua sunt, non irritatur, non cogitat malum, ⁶ non gaudet super iniquitate, congaudet autem veritati: ⁷ omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet.

⁸ Charitas numquam excidit: sive prophetiae evacuabuntur, sive linguae cesabunt, sive scientia destruetur. ⁹ Ex parte enim cognoscimus, et ex parte prophetamus. ¹⁰ Cum autem venerit quod perfectum est, evacuabitur quod ex parte est. ¹¹ Cum essem parvulus, loquebar ut parvulus, sapiebam ut parvulus, cogitabam ut parvulus. Quando autem factus sum vir, evacuavi quæ erant parvuli. ¹² Videmus nunc per speculum in ænigmate: tunc autem facie ad faciem. Nunc cognosco ex parte: tunc autem cognoscam sieut et cognitus sum.

¹³ Nunc autem manent, fides, spes, charitas: tria hæc. maior autem horum est charitas.